



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 225/2023- CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA DORNELAS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

1º TERMO ADITIVO, ao CONTRATO nº 225/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita CNPJ nº 08.130.180/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa DORNELAS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 42.419.182/0001-26, estabelecida a Rua Jose Batista Neves, nº 17, Bairro Jardim Canadá 2ª Faria, cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representado por seu representante legal o senhor BRAIAN RODRIGUES CAMPOS, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 225/2023, celebrado em 31 de agosto de 2023, para a inclusão de profissionais, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterado a Cláusula Primeira do Contrato 225/2023, nos seguintes termos: É objeto deste contrato a prestação de serviços de plantões médicos nas urgências e emergências, que serão realizados pela profissional: Elui Marcos Beckingel, com CRM nº 38.550/PR; Walter Jose Mathias, com CRM nº 9.520/PR; Ana Caroline Cardoso Nebaca, com CRM nº 40792/PR; Bruno Zanetti De Aragão, com CRM nº 44.327/PR; Laraz Ribezzi Silva Santos, com CRM nº 40.091/PR; Rafaela Otília Teixeira De Oliveira, com CRM nº 41.115/PR; Rodolfo Galvão Turini, com CRM nº 50.927/PR.

Parágrafo Único: Ficam incluídas no contrato os profissionais: Andréia Alvim Reibello, inscrita no CRM-PR nº 49157; Djalma Rocha Reis Junior, inscrito no CRM-PR nº 53692; Elaine de Lima Assunção, inscrito no CRM-PR nº 53651; Guilherme Alberto Guimarães Souto, inscrito no CRM-PR nº 52486; Helen Katharine Domanzoni, inscrita no CRM-PR nº 51722; João Paulo Rodrigues Dourado, inscrito no CRM-PR nº 26487; Jorge Eduardo Pereira Marques, inscrito no CRM-PR nº 58968; Luana Priscila Bamberg Schneider, inscrita no CRM-PR nº 46502; Marcia Lúcia Vieira Guilherme, inscrita no CRM-PR nº 85186; Marcos Gabriel Bielecki, inscrito no CRM-PR nº 49462; Patrícia Fátima de Faria, inscrita no CRM-PR nº 38234; Pedro Henrique Sousa Almeida, inscrito no CRM-PR nº 52258; Philippe de Oliveira Matta dos Santos, inscrito no CRM-PR nº 53251.

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 09 de outubro de 2023.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS Diretora Executiva	DORNELAS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA Contratada BRAIAN RODRIGUES CAMPOS Representante legal
Testemunhas: NOME: _____ RG/CPF: _____	Testemunhas: NOME: _____ RG/CPF: _____

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5ªRS, Estado do Paraná, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 258/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIS5ªRS.

VALOR MÁXIMO: R\$ 194.883,12 (cento e noventa e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e doze centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Cadastro das propostas será até as 08h00min do dia 26/10/2023 e o início das disputas dar-se-á as 09h00min do dia 26/10/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: PAULA ALINE SILVEIRO
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:
– Pelo Site <https://cis5rs.com.br/licitacao>; ou

– Departamento Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 10 de outubro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2023
COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
Processo n.º: 084/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Chefe de Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 181/2023, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO CIS5ªRS E CAPS AD III REGIONAL ADULTO E INFANTOJUVENIL E UNIDADES DE ACOLHIMENTO REGIONAL ADULTO E INFANTOJUVENIL.
Empresa vencedora valor total: CLASSMED PRODUTOS HOSP. LTDA. (01328635000150) com os lotes: 5, 10, 13, 18, 25, 27, 34, 38, 51, 55, 59, 60, 75, 82, 85, 86, 88, 89, 91, 100, 103, 105, 109, 111, 113, 116, 117, 130, 133, 135, 139, 148, 149, 157, 164, 169, 187, 196, 197 e 198 no valor total de R\$67.175,90 (sessenta e sete mil, cento e setenta e cinco reais e noventa centavos).

Guarapuava, 10 de setembro de 2023

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023

EMENTA: Dispõe sobre Prestação de Contas do Poder Executivo Municipal, relativo ao Exercício Financeiro de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor OCALIL VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art.39, VI do Regimento Interno, faz saber que mediante Decisão Plenária na sessão realizada no dia 09 de outubro de 2023, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica aprovada as Contas do Poder Executivo Municipal relativa ao exercício de 2021, nos termos do Acórdão de Parecer Prévio nº 287/2022 da Primeira Câmara do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná, de responsabilidade do Prefeito Municipal Clodoaldo Fernandes dos Santos.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Nova Tebas, 10 de outubro de 2023.



OCALIL VIEIRA
PRESIDENTE



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ - 61.198.164/0001-60

OBJETO: Contratação de empresa para seguro de veículos FIAT Argo Trekking 1.3 8V Flex Aut. 0km e Citroen Jumper Minibus 2.2 Turbo 0 km pertencentes a frota Municipal.

DATA DO CONTRATO: 27 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente Contrato terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal.

VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R\$ 2.160,08 (dois mil cento e sessenta reais e oito centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232
939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.10.10 10:57:36 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PORTARIA Nº 31/2023

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À EMPREGADA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

E considerando o contido no artigo 130 da CLT.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias regulamentar a que tem direito a EMPREGADA PÚBLICA ADAILDE CUSTODIA DA SILVA, consistente em 10 (DEZ) dias iniciando-se o período de gozo em 16/10/2023 à 25/10/2023 com período aquisitivo de 28/09/2021 à 27/09/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 10 de outubro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS – IVAIPORÁ
CNPJ: 02.586.039/0001-97
R. Professora Oliva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3795
www.cisivaipora.com.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N.º 097/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: EDUARDO HELLER DA CUNHA ME
CNPJ: 13.752.304/0001-57.

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor total da presente ata, tendo em decorrência no decréscimo do valor de mercado do item, conforme consta na tabela abaixo:



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD DISPONÍVEL	VALOR UNIT. ATUAL	% DE REEQUILÍBRIO (+)	VALOR UNITÁRIO REEQUILIBRAO	VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
260	SORVETE - PICOLE, OBTIDO A PARTIR DE GORDURA E PROTEÍNAS, COM OU SEM ACRESCIMO DE LEITE, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ADMITIDO ADOÇÃO DE ADITIVOS PERMITIDOS, DE VÁRIOS SABORES, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 475G/L, FÍRMES E ÍNTACTOS, COM ASPECTO PRÓPRIO E COLORAÇÃO UNIFORME, CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA DE 5 GRAUS NEGATIVO 05S, PICOLE DE FRUTAS PESO APROXIMADAMENTE 100G.	DE BOM	UN	5300	R\$ 3,16	36,505 %	R\$ 2,00	R\$ 6.095,00
VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR								R\$ 6.095,00
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL								R\$ 380.455,81
VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA								R\$ 387.350,81

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CLÁUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: O item foi reequilibrado em conformidade a solicitação da empresa enviada via e-mail no dia 03 de outubro de 2023, Processo Administrativo 6.413, Parecer Jurídico nº 420/2023, Relatório de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios anexos. Permanecem inalteradas as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo.

Nova Tebas, 09 de outubro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EDITAL Nº 07/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PSS
RESPOSTA RECURSOS

A Comissão de Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado, no uso das atribuições conferidas pela portaria 174/2023 do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná – CISSRS.

RESOLVE

Responder as interposições de recursos, do Edital 01/2023, que versam sobre a lista de inscritos do Processo Seletivo Simplificado/PSS para as funções de MÉDICO(A) – SAMU, TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM – SAMU, CONDUTOR(A) SOCORRISTA – SAMU, nos termos do estatuto social do consórcio intermunicipal de saúde da 5ª região de saúde do paraná – cis5rs, para atuação no SAMU Regional localizado no município de GUARAPUAVA e nas bases descentralizadas localizadas nos municípios de CANDÓI, CANTAGALO, LARANJEIRAS DO SUL, NOVA LARANJEIRAS, PITANGA, PRUDENTÓPOLIS, RIO BONITO DO IGUAÇU TURVO.

1. Das descrições e respostas dos recursos:

RECURSO Nº 01	
CANDIDATO:	ALEXANDRO KURCHAIT MICHELIC
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	26387
FUNÇÃO:	Condutor Socorrista SAMU- Laranjeiras do Sul
OBJETO DE RECURSO:	Candidato solicita revisão de pontos em relação a experiência profissional na área de condutor socorrista.
RESPOSTA AO RECURSO:	DEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Após revisão da carteira de trabalho a correção da referida pontuação foi realizada. Obtendo o candidato 10 pontos no quesito experiência profissional.	



RECURSO Nº 02	
CANDIDATO:	RODRIGO LEMES DOS SANTOS
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	13382
FUNÇÃO:	Condutor Socorrista SAMU- Turvo
OBJETO DE RECURSO:	Candidato solicita revisão da sua pontuação, afirmando que anexou todos documentos e cursos e que mesmo assim não foi classificado.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Candidato obteve pontuação de escolaridade e curso de condutor de veículo de emergência que totalizou 40 pontos. Conforme Edital 003/2023 no item 7.4.5.2.4, no que se refere à tabela de pontuação (item 7.4.6), o candidato que não atingir no mínimo 50 pontos até o item V, não avança para a prova prática. Por tal motivo o nome do candidato não aparece nos classificados. Não foi anexado comprovante de experiência profissional e os cursos de educação continuada anexados pelo candidato não eram pontuados, exceto o de primeiros socorros, mas o mínimo de horas exigidas por curso eram de 8 horas, o curso realizado foi de 3 horas. Certificado de condutor socorrista também não constava nos anexos.	

RECURSO Nº 03	
CANDIDATO:	LEANDRO CEZAR DE RAMOS
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	15768
FUNÇÃO:	Condutor Socorrista SAMU- Laranjeiras do Sul
OBJETO DE RECURSO:	Candidato solicita reavaliação da pontuação dos certificados. E questiona não aparecer na lista de resultado preliminar, Edital 06/2023
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Candidato obteve pontuação em escolaridade e condução de veículo de emergência. Não obteve pontuação em experiência profissional porque não havia nada anexado que comprovasse. Também não tem anexado certificado de socorrista ou educação continuada em atendimento pré hospitalar, salvamento veicular, primeiros socorros e suporte básico de vida, conforme Tabela de Pontuação de Condutor Socorrista 7.4.6 do Edital 003/2023. Em relação ao candidato não constar na lista de resultado preliminar, leia-se o item 7.4.5.2.4 do Edital 003/2023 que se refere à tabela de pontuação (item 7.4.6), o candidato que não atingir no mínimo 50 pontos até o item V, não avança para a prova prática, motivo pelo qual o nome do candidato não aparece na lista de classificados, pois totalizou 40 pontos.	



RECURSO Nº 04	
CANDIDATO:	LEANDRO SBALQUEIRO
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	13897
FUNÇÃO:	Condutor(a) Socorrista SAMU- Pitanga
OBJETO DE RECURSO:	Candidato solicita revisão da documentação anexada após correção de inscrição solicitada via Email dentro do prazo previsto em Edital 003/2023.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Candidato relatou dentro do prazo de inscrição problemas em anexar os documentos solicitados, o mesmo teve sua inscrição refeita conforme normas do Edital 003/2023. O Candidato permaneceu desclassificado porque não anexou o certificado de conclusão de 2º grau que é requisito mínimo obrigatório conforme item 7.3.2 do Edital em questão. Todavia houve uma correção na pontuação nos cursos de condução de veículo de emergência e de socorrista. Mas ressalta-se a não classificação por falta de documento obrigatório o que também não permite pontuação mínima ao candidato para ser classificado.	

RECURSO Nº 05	
CANDIDATO:	RENATA CRISTINA VIANA
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	2127
FUNÇÃO:	Técnico de Enfermagem SAMU- Nova Laranjeiras
OBJETO DE RECURSO:	Candidata solicita análise da inscrição no PSS 003/2023 a qual não consta seu nome no Edital 006/2023 de classificação provisória dos candidatos.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Candidata não anexou à inscrição seus documentos pessoais conforme item 3.4 que trata das INSCRIÇÕES. Ressalta-se que anexar todos documentos solicitados no ato da inscrição é de total responsabilidade do candidato e a falta dos mesmos implica em desclassificação conforme item 3.1. do Edital 003/2023.	



RECURSO Nº 06	
CANDIDATO:	SUZANA BATISTA
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	26964
FUNÇÃO:	Técnico de Enfermagem SAMU- Nova Laranjeiras
OBJETO DE RECURSO:	Candidata solicita anexar declaração de tempo de serviço e questiona erro de somatória na pontuação final.
RESPOSTA AO RECURSO:	DEFERIDO PARCIALMENTE
FUNDAMENTAÇÃO	
Conforme item 3.12 do Edital 003/2023 : O upload dos documentos solicitados no ato de inscrição é de total responsabilidade do(a)candidato(a). No caso em questão, a candidata não anexou declaração de tempo de serviço, e a mesma deveria editar sua inscrição ou realizar nova até a data limite das inscrições como trata o item 3.1 do Edital 003/2023, sendo essa inclusão posterior negada. Todavia houve uma correção de somatória na pontuação final.	

RECURSO Nº 07	
CANDIDATO:	EDAIR OTTO
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	10162
FUNÇÃO:	Condutor(a) Socorrista SAMU- Candói
OBJETO DE RECURSO:	Candidato questiona não ter sido classificado.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Conforme item 8.3.1 do Edital 002/2023 : Somente será classificado e será convocado a participar da prova prática o candidato que obtiver a pontuação mínima de 50 pontos para a prova de títulos. Ainda no item 7.3.1.1.1 do mesmo Edital, que trata da tabela de pontuação (item 7.4.6) o candidato que não atingir no mínimo 50 pontos até o item V, não avança para a prova prática. Apenas contabilizamos os documentos enviados que pontuavam conforme item 7.4.6.	



RECURSO Nº 08	
CANDIDATO:	ANDERSON TOMOKAZU CHIBA
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	7676
FUNÇÃO:	Médico 12H SAMU- LARANJEIRAS DO SUL
OBJETO DE RECURSO:	Candidato solicita revisão da documentação enviada no ato da inscrição, bem como reavaliação da pontuação dos mesmos documentos.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Conforme tabela de pontuação 7.2.5 do Edital 03/2023, candidato obteve a pontuação de certificação médica bem como no que se refere a educação continuada e contabilizando 80 pontos. Em relação ao tempo de experiência profissional no serviço público ou privado na função Médico SAMU não foi possível contabilizar o tempo, pois de acordo com o item 7.2.1.2 do mesmo Edital, a comprovação da experiência profissional deve ser apresentada com declaração de tempo de serviço atualizada ou cópia da carteira de trabalho e/ou extrato do CNIS com histórico previdenciário. O candidato apresentou o extrato do CNES o qual não fornece tempo de permanência no local de atuação impossibilitando a banca de calcular tempo de experiência profissional no cargo concorrido.	

RECURSO Nº 09	
CANDIDATO:	ALESSANDRA DOMBROSKI
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	27030
FUNÇÃO:	Técnico de Enfermagem SAMU- Nova Laranjeiras
OBJETO DE RECURSO:	Candidata questiona não ter sido classificada.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
O sub item 3.4 que trata das inscrições item 3 no Edital 003/2023 , diz: No ato de inscrição todos os(as) candidatos(as) deverão anexar os seguintes documentos: frente e verso de CPF e RG; Comprovante de Residência atual; Comproverantes de Escolaridade (diploma de medicina, enfermagem, técnico de enfermagem, diploma ou histórico escolar de no mínimo 2º grau para condutor socorrista); Comproverantes de Cursos de Educação Continuada; Comproverantes de Experiência profissional de acordo com a tabela de pontuação; A candidata não anexou documentos pessoais, nem comprovante de residência, não preenchendo os requisitos mínimos exigidos nesse Edital.	



RECURSO Nº 10	
CANDIDATO:	EMERSON XISTIUK
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	12629
FUNÇÃO:	Condutor Socorrista SAMU- Turvo
OBJETO DE RECURSO:	Candidato questiona não constar seu nome no Edital 06/2023 de Classificação Provisória.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
Conforme o item 9.1 do Edital 003/2023, somente serão classificados(a) os(a) candidatos(as) aprovados(as) que obtiverem no mínimo 50 (cinquenta) pontos. De acordo com a tabela 7.4.6 deste mesmo Edital o candidato pontuou apenas no item escolaridade, não atingindo o mínimo exigido para classificação.	

RECURSO Nº 11	
CANDIDATO:	RAFAEL BORDI
PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO:	13510
FUNÇÃO:	Condutor Socorrista SAMU- Turvo
OBJETO DE RECURSO:	Candidato questiona a pontuação.
RESPOSTA AO RECURSO:	INDEFERIDO
FUNDAMENTAÇÃO	
A Tabela de pontuação para o cargo de Condutor Socorrista está descrita no item 7.4.6, sendo considerado apenas os cursos que consta na mesma. O item 7.3.1.1 diz: Somente serão pontuadas as atividades desenvolvidas no interstício entregasto de 2018 a agosto de 2023. O curso de socorrista do candidato está fora do prazo aceito e os demais apresentados não são válidos para a vaga em questão. Conforme o item 9.1 do Edital 003/2023, somente serão classificados(a) os(a) candidatos(as) aprovados(as) que obtiverem no mínimo 50 (cinquenta) pontos.	

Guarapuava, 10 de outubro de 2023.

Michele Fabricia Tolotti
Presidente da Comissão de Avaliação e Julgamento
PSS 002/2023



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ

CGC/MF Nº 80.620.180/0001-43
Av. Belo Horizonte, 695 - Nova Tebas/PR, CEP: 85.250-000 Fone (042) 3843-1225

PORTARIA Nº. 19/2023,

“Declara ponto facultativo no dia 13 de outubro 2023”.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas – Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Artigo 1º - Considerando que dia 12 de outubro de 2023 (quinta feira) é o dia de Nossa Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil), fica autorizado ponto facultativo no dia 13 de outubro de 2023 (sexta feira) no Poder Legislativo deste Município.

Parágrafo único: Os serviços administrativos internos, quando imprescindíveis, deverão ser realizados normalmente.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala da Presidência, 09 de outubro de 2023.

O CALIL VIEIRA
Presidente



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 165/2023
Inexigibilidade Nº 136/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023 NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRRAFIA.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 136/2023 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 136/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa COSTA E NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.918.269/0001-33, no valor de R\$ 1.409.550,00 (um milhão, quatrocentos e nove mil, quinhentos e cinquenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 10 de outubro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



TERMO DE RESCISÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº12/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP: 86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, a seguir denominada CONTRATADO, EMPRESA FMR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à RUA ALMIR PERON, 675, JD SAO PAULO, em Sarandi inscrita no CNPJ Nº 45.841.594/0001-00, representada pelo Sr. FILIPI DE MELO RODRIGUES, inscrita no CPF nº 088.826.629-42, RG nº 12.866.407-6 SSP/PR, firmam o presente TERMO DE RESCISÃO, de acordo com as normas contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no que couber; mediante Cláusulas e Condições seguintes:

RESOLVE, nos termos do artigo 79 I, e com fundamento no descrito no artigo 78, XII, ambos da Lei 8666/93, RESCINDIR UNILATERALMENTE o contrato supra mencionado, a partir da publicação deste instrumento, não operando qualquer questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contratual, sendo exclusivamente por interesse público nos termos expressos.

A presente rescisão foi realizada respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, devendo ser publicada para que surta os efeitos legais pertinentes, devendo ser enviada cópia da rescisão à contratada.

Ivaiporã, 10 de OUTUBRO de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

954	LAMINA CONCHA TRASEIRA	TBM	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
955	LANTERNA TRASEIRA	TX	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
956	PARAFUSO CUBO DIANT	REX	UN	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
957	PARAFUSO DE FREIO	REX	UN	44	R\$ 15,00	R\$ 660,00
961	PASTILHA FREIO	REX	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
962	PASTILHA FREIO ESTACIONARIO	PV	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
963	PINO DA CACAMIA TRASA	PMI	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
965	PINO DA CACAMIA TRASA	PMI	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
966	PINO DO ESTABILIZADOR	PMI	UN	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
967	PINO LANÇA	PMI	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
968	PINO LANÇA	PMI	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
969	PINO LANÇA	PMI	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
970	PINO LANÇA	PMI	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
971	PINO LANÇA	PMI	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
972	PINO MESA LANÇA	PMI	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
973	PINO MESA LANÇA	PMI	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
974	PIOLA DO VIBRAMENTO	PMI	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
975	PORCA DIFERENCIAL	REX	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
976	PORCA DO PARAFUSO DENTE	REX	UN	44	R\$ 1,50	R\$ 66,00
981	REPARO CILINDRO CACAMIA	APC	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
983	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
984	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
985	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
986	REPARO CILINDRO INCLINACAO	APC	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
987	REPARO CILINDRO LANÇA	APC	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
988	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO	APC	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
989	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
990	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
991	REPARO CILINDRO SAPIANCA	APC	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
992	REPARO 200	APC	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
993	RETENTOR CARDAN	APC	UN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
994	RETENTOR CUBO Eixo DIANT	APC	UN	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
995	RETENTOR DIFERENCIAL	APC	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
996	RETENTOR DIRECÃO	APC	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
997	RETENTOR TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
998	ROLAMENTO CARDAN	NTN	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
999	ROLAMENTO DIFERENCIAL	NTN	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1000	ROLAMENTO DIRECÃO	NTN	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1001	ROLAMENTO EIXO DIANT	NTN	UN	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
1002	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NTN	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
1004	SAIDA	REX	UN	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1007	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL	CLICK	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1008	TAMPA LANÇA	REX	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1009	TAMPA MESA LANÇA	PV	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1010	TAMPA RESERVATORIO GLEO	PV	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1011	TAMPA RESERVATORIO OLEO FREIO	UN	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1012	VALVULA LANCIA	REX	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1013	VALVULA SOLENÓIDE TRANSMISSÃO	MIRADOR	UN	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1014	VEDADOR LANÇA	APC	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
1016	VEDADOR MESA LANÇA	APC	UN	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
1017	FILTRO MOTOR	UNIFILTER	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1018	FILTRO DIESEL	UNIFILTER	UN	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1021	COXIM TAMBOIR	ELASTIC	UN	12	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
1022	ARRUELA TAMPA	REX	UN	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
1024	ARRUELA PARAFUSO	REX	UN	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
1025	BLOCO AMORTECEDOR	PV	UN	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
1026	COXIM DO BALCOO COXICOS	PV	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1029	ARRUELA PARAFUSO	REX	UN	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
1031	ANEL O DE MANEIRA	APC	UN	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
1032	BIFRASEO 4000	REX	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1033	CONJUNTO MANGUEIRA	PV	UN	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
1040	MANGUEIRA HIDRAULICA	PV	UN	2	R\$ 87,00	R\$ 134,00
1041	CONJUNTO MANGUEIRA	PV	UN	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
1042	VALVULA SOLENOIDE	UN	1		R\$ 430,00	R\$ 430,00
1043	CORREIA AR CONDICIONADO	MIRADOR	UN	2	R\$ 337,00	R\$ 674,00
1044	COMPRESSOR DE AR	PV	UN	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
1049	CONJUNTO MANGUEIRA	PV	UN	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1050	FILTRO CAIXA D'AGUA	UNIFIT FTR	UN	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00
1051	SENSOR TEMPERATURA	MIRADOR	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1052	KELE 24 V	GAUSS	UN	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
1053	INTERFETOR CAIXA	PV	UN	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
1054	ESPELHO PARA TRAZ	PV	UN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
1055	DISCO DE FREIO	UNITEC	UN	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
1056	ISOLAMENTO ENGRANAGEM	NITN	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1059	ROLAMENTO CUBA	NITN	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
1060	ANEL O	APC	UN	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
1061	DISCO DE TRANSMISSAO	UN	1		R\$ 320,00	R\$ 320,00

FORNECEDOR: GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA - CNPJ: 79.183.919/0001-18
Valor Total do Fornecedor: R\$ 100.551,62 (cem mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos).

DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U	M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANEL Ø 60X12MM	APC	UN	3	RS 12,00		RS 36,00
2	ANEL TRAVIA	APC	UN	8	RS 12,00		RS 96,00
3	ARRUELA CACAMIA TRAS.	FLEY	UN	2	RS 10,00		RS 20,00
4	ARRUELA LANCIA	FLEY	UN	2	RS 10,00		RS 20,00
5	BUCHA BRONZE MESA LANCIA	PIM	UN	1	RS 122,00		RS 122,00
11	BUCHA BRONZE MESA LANCIA	PIM	UN	2	RS 158,00		RS 316,00
20	CONECTOR FIO	ROBSEL	UN	1	RS 250,00		RS 250,00
21	CORDELA 1/8"	PRMO	UN	2	RS 2.000,00		RS 4.000,00
32	CRUZETA DO CARDAN	LNS	UN	4	RS 89,00		RS 356,00
33	CHAVE DE TORQUE	METTER	UN	1	RS 2.000,00		RS 2.000,00
43	ESPACADOR DOT	AVM	UN	2	RS 20,00		RS 40,00
44	ESPACADOR DO H	AVM	UN	6	RS 24,00		RS 144,00
45	PIRÓXIMO DO CONJUNTO	MANI	UN	3	RS 30,00		RS 90,00
55	FLANGE DIFERENCIAL	NAYEM	UN	1	RS 390,00		RS 390,00
57	LAMINA CONCHA DIANTEIRA	MODIFIER	UN	1	RS 210,00		RS 210,00
58	LAMINA CONCHA TRASERA	METISA	UN	1	RS 170,00		RS 170,00
59	LANTERNA TRASERA	FORT LUZ	UN	2	RS 698,00		RS 1.396,00
60	PARAFUSO MESA LANCIA	FLEY	UN	1	RS 1,70		RS 1,70
64	PARAFUSO MESA LANCIA	FLEY	UN	1	RS 1,50		RS 1,50
68	PIRÓXIMO DO CACAMIA TRAS.	PIM	UN	4	RS 50,00		RS 200,00
72	PIRÓXIMO DO ESTABILIZADOR	PIM	UN	2	RS 158,00		RS 316,00
73	PINO LANCIA	PIM	UN	2	RS 158,00		RS 316,00
75	PINO LANCIA	PIM	UN	4	RS 30,00		RS 120,00
78	ROLULA DO AMBREMULGO	SUPORTE RIE	UN	2	RS 70,00		RS 140,00
79	PORCA DIFERENCIAL	FIBAM	UN	1	RS 40,00		RS 40,00
81	PORCA LANCIA	FIBAM	UN	8	RS 1,50		RS 12,00
82	PORCA MESA LANCIA	FIBAM	UN	1	RS 2,00		RS 2,00
83	PARAFUSO PARAFUSO MESA LANCIA	FIBAM	UN	30	RS 2,20		RS 66,00
85	REPARO CILINDRO CACAMIA	APC	UN	2	RS 135,00		RS 270,00
86	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	APC	UN	2	RS 135,00		RS 270,00
88	REPARO CILINDRO GDI	APC	UN	1	RS 120,00		RS 120,00
89	REPARO CILINDRO GDI	APC	UN	1	RS 105,00		RS 105,00
90	REPARO CILINDRO MOTO LANCIA	APC	UN	1	RS 105,00		RS 105,00
91	REPARO CILINDRO LANCIA	APC	UN	2	RS 120,00		RS 240,00
92	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO	APC	UN	2	RS 120,00		RS 240,00
93	REPARO CILINDRO INPR. UNIFORME	APC	UN	2	RS 155,00		RS 310,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

		Prefeitura de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE		Município de Nova Tebas		
97	RETEFOR CARDAN	SABO	UN	2	RS 58,00	RS 116,00
98	RETEFOR CUBO EIXO DIANT	SABO	UN	3	RS 79,00	RS 237,00
99	RETEFOR DISSIPADOR	SABO	UN	1	RS 35,00	RS 35,00
101	TENSOR TUBO SABS	SABO	UN	1	RS 54,00	RS 54,00
102	ROLAMENTO CARDAN	TINKEN	UN	2	RS 152,00	RS 304,00
103	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	1	RS 140,00	RS 140,00
108	SINCR	GULEMARK	UN	1	RS 130,00	RS 130,00
110	SOLENEIDE COMBUSTIVEL	BR TRONIC	UN	2	RS 396,00	RS 792,00
111	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL	TOK	UN	1	RS 138,00	RS 138,00
112	TAMPA LANCIA	TOK	UN	2	RS 31,00	RS 62,00
114	TAMPA RESERVATORIO AGUA	TOK	UN	1	RS 35,00	RS 35,00
115	TAMPA RESERVATORIO OLEO FRIEO	TOK	UN	1	RS 75,00	RS 75,00
116	TIRA LANCIA	ORLI	UN	2	RS 138,00	RS 276,00
117	VALVULA SOLENEIDE TRANSMISSAO	UNG	UN	1	RS 940,00	RS 940,00
118	VEDADOR LANCIA	APC	UN	4	RS 19,00	RS 76,00
119	VEDADOR MESA LANCIA	APC	UN	2	RS 35,00	RS 70,00
120	VEDADOR MESA LANCIA	APC	UN	40	RS 15,00	RS 600,00
121	ANEL EIXO DIANTEIRO	APC	UN	4	RS 50,00	RS 200,00
122	ANEL "O" DISTRIBUIDOR	APC	UN	4	RS 0,98	RS 3,92
124	ANEL "O" FRIEO ESTACIONARIO	APC	UN	1	RS 10,00	RS 10,00
125	ANEL "O" FRIEO ESTACIONARIO	APC	UN	1	RS 1,00	RS 1,00
126	ANEL "O" FRIEO ESTACIONARIO	APC	UN	1	RS 21,00	RS 21,00
127	ANEL "O" FRIEO ESTACIONARIO	APC	UN	1	RS 1,80	RS 1,80
131	ANEL VULCÃO ROUA	APC	UN	6	RS 200,00	RS 1.200,00
132	ARRUELA PRESSAO CARBIE	FET	UN	30	RS 1,50	RS 45,00
134	ARRUELA TUBA FREITE	FET	UN	4	RS 0,70	RS 2,80
135	BOIA ALIMENTACAO ANCA	BOSCH	UN	6	RS 150,00	RS 900,00
139	BUCHA EIXO DIANTEIRO	PM	UN	2	RS 55,00	RS 110,00
140	BUCHA EIXO DIANTEIRO	PM	UN	4	RS 52,00	RS 208,00
145	BUCHO CARTER	FBP	UN	1	RS 112,00	RS 112,00
146	BUCHO TAMPA ENTRADA	FBP	UN	1	RS 33,80	RS 33,80
147	CALÇO DO FREIO	PM	UN	24	RS 10,00	RS 240,00
148	CALÇO DO FREIO	BMC	UN	24	RS 7,90	RS 189,60
150	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	12	RS 22,00	RS 264,00
150	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	4	RS 6,00	RS 24,00
151	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	10	RS 9,90	RS 99,00
152	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	13	RS 24,00	RS 312,00
153	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	8	RS 6,00	RS 48,00
154	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	30	RS 11,99	RS 359,70
155	CALÇO GRA CIRCULO	BMC	UN	12	RS 4,00	RS 48,00
162	CALVIA FRIEO ESTACIONARIO	INTERTEC	UN	4	RS 7,00	RS 28,00
164	CHAVEIRA DO COMANDO	FAGOR	UN	1	RS 4,50	RS 4,50
168	CORREIA AT CONDUZINDO	GATES	UN	1	RS 150,00	RS 150,00
172	CONVI BARRAO	TECHNITY	UN	1	RS 250,00	RS 250,00
181	ESPACADOR POLIA CORREIA	AVIM	UN	1	RS 65,00	RS 65,00
182	ESPACADOR DA HELICE	AVIM	UN	1	RS 65,00	RS 65,00
191	JUNTA CARTER	AVIM	UN	1	RS 30,00	RS 30,00
206	MANGUEIRA SUSPIRO	BALFLEX	UN	1	RS 140,00	RS 140,00
207	MOLA FRIEO ESTACIONARIO	WEBER	UN	20	RS 7,00	RS 140,00
208	SUSPIRO CORREIA	FET	UN	1	RS 6,50	RS 6,50
213	PARAFUSO TAMPA VALVULA	FET	UN	15	RS 11,70	RS 175,50
214	PINO ARTICULACAO	PM	UN	1	RS 250,00	RS 250,00
215	PINO ARTICULACAO	PM	UN	1	RS 440,00	RS 440,00
217	PINO EIXO DIANTEIRO	PM	UN	1	RS 115,00	RS 115,00
218	PINO EIXO DIANTEIRO	PM	UN	2	RS 115,00	RS 230,00
219	PINO EIXO DIANTEIRO	PM	UN	1	RS 430,00	RS 430,00
220	PINO EIXO DIANTEIRO	PM	UN	1	RS 65,00	RS 65,00
221	PINO EIXO DIANTEIRO	PM	UN	1	RS 117,00	RS 117,00
222	PINO UNHA RIPPER	PM	UN	3	RS 7,90	RS 23,70
223	PINO ARTICULACAO	HEURAU	UN	1	RS 230,00	RS 230,00
229	PLACA GRA CIRCULO	HEURAU	UN	10	RS 3,90	RS 39,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Projeto de Lei Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

233	RADADOR DE ÓLEO	AUTIMPEX	UN	1	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00
240	RETENTOR ARTICULAÇÃO	SABO	UN	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
242	RETENTOR DUD CONE EXO DANT.	SABO	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
243	RETENTOR EXO DANTERO	SABO	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
246	RETENTOR FREIO ESTACIONARIO	SABO	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
247	RETENTOR FREIO ESTACIONARIO	SABO	UN	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
248	RETENTOR INFERIOR RIPPER	UN	SABO	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
251	RETENTOR VIRABRQOUI DANTERO	SABO	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
252	RETENTOR VIRABRQOUI TRASERO	SABO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
253	ROLAMENTO ACRIOLAÇÃO	UN	TIMKEN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
258	TAMPA EXO DIANTERO	TKC	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
269	ACABAMENTO FREIO	VARGAS	UN	2	R\$ 1.025,00	R\$ 2.050,00
270	ANELAÇÃO ACRIOLAÇÃO INF.	APC	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
271	ANELAÇÃO ROTATIVO	UN	APC	1	R\$ 1.193,00	R\$ 1.193,00
278	ANEL TRAVA FREIO	UN	APC	3	R\$ 3,20	R\$ 9,60
282	ARRUELA ARTICULAÇÃO INF.	FEY	UN	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
283	ARRUELA CILINDRO TANDEN	UN	FEY	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
285	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	UN	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
289	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	INDISA	UN	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
290	BOMBA FREIO E CILINDRO	INDISA	UN	1	R\$ 3.098,00	R\$ 3.098,00
301	BUCHA ACIONAMENTO SELA	PM	UN	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
306	BUCHA GIRÁ CIRCULO	PM	UN	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
308	BUCHA REDUTOR GIRÁ CIRCULO	PM	UN	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
309	BUCHA TANDEN	PM	UN	2	R\$ 188,00	R\$ 366,00
310	BUALO CIRCULO	FBP	UN	1	R\$ 8,99	R\$ 8,99
303	BUZINA	CG	UN	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
304	CABO ACELERADOR DE TMMO	UN	CURTIT	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
305	CABO ACELERADOR DE PÊ	UN	CURTIT	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
310	CALÇO REDUTOR	BMC	UN	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
312	CALÇO REDUTOR	BMC	UN	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
317	CHAVE GERAL	CEM	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
325	DEFLETOR DO FREIO	WDL	UN	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
327	DISCO AÇO ARTICULAÇÃO INF.	DANA	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
334	ESTRADOR DA CORREIA	SELO	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
335	FAROL	FORTLUZ	UN	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
344	FLANGE ACIONAMENTO SELA	NAMFEM	UN	1	R\$ 194,00	R\$ 194,00
345	FLANGE ARTICULO	NAMFEM	UN	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
348	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	LINS	UN	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
356	JUNTA DO TANDEN	DANA	UN	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
374	PINO FREIO	PM	UN	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
375	PIPO RIPPER	PM	UN	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
378	PISTÃO FREIO	T PARKER	UN	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
379	PLACA GIRÁ CIRCULO	HIDRAU	UN	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
381	PLACA GIRÁ CIRCULO	HIDRAU	UN	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
381	PORCA CUBO DANTEN	FIBAM	UN	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
382	PORCA D'ÁÇA TRASERO	FIBAM	UN	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
383	REPARO CILINDRO DISCARIFICADOR	APC	UN	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
390	REPARO CILINDRO DA SELA	APC	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
390	RESERVATORIO DE AGUA	PLASTICOM	UN	1	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
391	RESPIRO FREIO	ENCORPEL	UN	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
393	RETENTOR ARTICULAÇÃO INF.	SABO	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
394	RETENTOR ARTICULAÇÃO SUP.	SABO	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
397	RETENTOR PRANHO DIFERENCIAL	SABO	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
398	RETENTOR REDTOR DIFERENCIAL	SABO	UN	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
399	RETENTOR REDTOR GIRÁ CIRCULO	SABO	UN	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
401	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO INF.	TIMKEN	UN	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
413	SENSOR PRESSÃO DE ÓLEO	UN	UN	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
414	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	UN	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
422	TERMINAL DO ACELERADOR	TERMINOM	UN	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
423	TRAVA ARTICULAÇÃO SUP.	UN	UN	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
427	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR	FAGOR	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE					
Nova Tebas					
CIDADANIA NOSSA GENTE					
433	ANEL ENCOBTO CONVERSOR	APC	UN	2	R\$ 20,00
440	ANEL "D" TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 0,60
441	ANEL TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 12,80
442	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 40,00
443	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 40,00
447	CABO COMANDO	CURTI	UN	4	R\$ 16,00
448	CALÇO PIVO BIANCA	BMC	UN	16	R\$ 3,00
491	CALÇO TRANSMISSÃO	BMC	UN	1	R\$ 3,90
492	CAPA ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 110,00
493	CAPA ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 129,00
494	CAPA ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 129,00
495	CAPA ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 115,00
496	CARDAN TRANSMISSÃO	LNG	UN	1	R\$ 999,00
498	CHAVE GERAL	ZF	UN	1	R\$ 130,01
500	CORDÃO E PINHO DIFERENCIAL	JCM	UN	1	R\$ 1.999,00
507	CRUZETA EIXO TRASEROI	LNG	UN	2	R\$ 120,00
531	FILTRO TELA COMBUSTIVEL	METISA	UN	1	R\$ 66,00
532	DISCO ENCOBTO TRANSMISSÃO	DANA	UN	2	R\$ 116,00
511	DISCO EXTERIO TRANSMISSÃO	DANA	UN	33	R\$ 21,99
513	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO	DANA	UN	12	R\$ 498,00
518	EIXO TRANSMISSÃO	BELT	UN	1	R\$ 499,00
520	ENCOBTO MOLLA TRANSMISSÃO	PV	UN	1	R\$ 79,00
521	ENCOBTO MOLLA TRANSMISSÃO	PV	UN	1	R\$ 23,00
531	FILME CARCAN DANTEIRO	MANN	UN	1	R\$ 80,00
532	FILTRO TELA TANQUE HIDRAULICO	MANN	UN	1	R\$ 40,00
533	FILTRO TELA TRANSMISSÃO	MANN	UN	1	R\$ 114,00
537	FLENA CARCAN DANTEIRO	MOEFER	UN	1	R\$ 191,00
538	HÉLICE DO MOTOR	DANA	UN	1	R\$ 80,00
544	JUNTA BOMBA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 8,00
545	JUNTA BOMBA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 20,00
546	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 22,00
548	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 25,00
549	JUNTA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 23,00
550	JUNTA VALVULA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 21,80
551	JUNTA VALVULA TRANSMISSÃO	DANA	UN	1	R\$ 87,00
552	LAMINA	METISA	UN	1	R\$ 1.100,00
553	LUXA CARDAN TRASEROI	HALTBAR	UN	2	R\$ 455,00
554	LUXA MOLLA TRANSMISSÃO	HALTBAR	UN	2	R\$ 22,50
556	LUXA TAMPA CONVERSOR	HALTBAR	UN	1	R\$ 39,90
556	LUXA TRANSMISSÃO	HALTBAR	UN	1	R\$ 39,90
557	LUXA TRANSMISSÃO	HALTBAR	UN	1	R\$ 49,90
558	MANGUEIRA INTERIOR RADIAADOR	BALFFLEX	UN	1	R\$ 84,00
560	MANGUEIRA SUPERIOR RADIAADOR	BALFFLEX	UN	1	R\$ 85,00
565	PINO ARTICULAÇÃO DA CAÇAMA	PM	UN	4	R\$ 260,00
567	PINO ARTICULAÇÃO DA CAÇAMA	PM	UN	4	R\$ 134,00
568	PINO CLINGRIG INCLINADO	PM	UN	2	R\$ 154,00
569	PORCA VENTILADORA DIREÇÃO	FIBAM	UN	2	R\$ 6,98
587	PORCA RODA	FIBAM	UN	48	R\$ 4,90
586	REPARO VALVULA PEDAL FREQIO	SABO	UN	2	R\$ 180,00
600	RENTOR CUBO RUEDA	ENJOPEL	UN	4	R\$ 165,00
600	RENTOR CUBO RUEDA	SABO	UN	4	R\$ 165,00
608	RENTOR PINO DO H	SABO	UN	6	R\$ 11,20
609	RENTOR TENSOR TRANSMISSÃO	PM	UN	2	R\$ 73,00
611	ROLAMENTO COE TRANSMISSÃO	TINKEN	UN	3	R\$ 207,00
618	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 191,00
619	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 158,00
620	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEN	UN	2	R\$ 177,00
624	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	TINKEN	UN	1	R\$ 186,00
628	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	TINKEN	UN	1	R\$ 186,00
629	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	TINKEN	UN	1	R\$ 186,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br.



Prefeitura Municipal

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA CENTE

638	SAPATA FLETO ESTACIONÁRIO	ORLI	UN	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
643	TAMPA TRANSMISSÃO	TVK	UN	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
650	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO	PCC	UN	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
660	FOLHUELA DO CABO	PV	UN	4	R\$ 34,50	R\$ 276,00
662	GUIN DO MOTOR HIDRÁULICO	PORTFATOR	UN	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
664	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	BALFLEX	UN	2	R\$ 38,00	R\$ 72,00
665	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	BALFLEX	UN	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
675	SILENCIOSO DO MOTOR	SILENMAK	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
676	VALVULA MOTOR HIDRÁULICO	LNG	UN	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
681	ANEL TRAVA CX CAMBIO	APC	UN	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
681	ANEL TRAVA CX CAMBIO	APC	UN	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
683	ANEL TRAVA DA TRANSMISSÃO	APC	UN	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
684	BUCHA EIXO DA FRENTE	PMI	UN	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
685	BUCHA EIXO DA FRENTE	PMI	UN	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
686	CASQUELO DO EIXO DIREÇÃO	ITALBRONZE	UN	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
688	COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL	ZF	UN	12	R\$ 14,50	R\$ 186,00
701	CRISTO DA EMBRAGEM	DANA	UN	1	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,00
713	ESPAÇADOR LUBRIFICADOR	AVM	UN	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
719	REPARO VALVULA HIDROSTATICA GERAL	APC	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
742	RESPIRO CARCASA EIXO FRENTE	ENCOPIL	UN	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
745	RENTOR CX TRANSFERENCIA	SABO	UN	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
747	RENTOR CX TRANSFERENCIA	SABO	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
750	RENTOR DA TRANSMISSÃO	SABO	UN	4	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
752	RENTOR DIFERENCIAL	SABO	UN	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
753	RENTOR EIXO DA FRENTE	SABO	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
754	RENTOR SUPORTE EIXO DA FRENTE	SABO	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
756	ROLAMENTO	TRWEN	UN	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00
756	ROLAMENTO CX CAMBIO	TRWEN	UN	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
758	ROLAMENTO CX CAMBIO	TRWEN	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
759	ROLAMENTO CX CAMBIO	TRWEN	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
760	TERMINAL DIREÇÃO LD	TERMICOM	UN	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
772	TUBO	BRASCON	UN	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
773	VALVULA HIDROSTATICA	LNG	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
775	VALVULA SOLENOIDE CX TRANSFERENCIA	LNG	UN	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
781	FILTRO COMBUSTIVEL	MANN	UN	1	R\$ 87,90	R\$ 87,90
783	REPARO BOMBA COMBUSTIVEL	APC	UN	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
783	REPARO SISTEMA HIDRÁULICO	DOS	UN	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
789	MANGUEIRA HIDRÁULICA	BALFLEX	UN	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
790	MANGUEIRA HIDRÁULICA	BALFLEX	UN	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
791	BUCHA CLINDRO LANCIA	PMI	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
797	BUCHA CLINDRO SEGURANÇA LANCIA	PMI	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
799	REPARO CLINDRO SEGURANÇA LANCIA	APC	UN	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
800	REPARO CLINDRO LANCIA	APC	UN	1	R\$ 331,00	R\$ 331,00
801	BUCHA CLINDRO CONCHA	PMI	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
802	REPARO CLINDRO CONCHA	APC	UN	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
809	RENTOR RETOLITE INFERIOR	SABO	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
809	RETOLITE SUPERIOR	TRWEN	UN	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
817	BUCHA DO BRAÇO	AC	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
819	RENTOR BUCHA BRAÇO	SABO	UN	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
821	BUCHA DO BRAÇO	PMI	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
823	PINO CONCHA	PMI	UN	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
825	CALÇO CONCHA	PMI	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
834	PINO DISC. ROTATIVO	PMI	UN	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
837	PARAFUSO DISC. ROTATIVO	KEY	UN	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00
839	COXIM TRASERO MOTOR	TENACITY	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
840	PARAFUSO COXIM TRASERO MOTOR	KEY	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
844	MANGUEIRA RADIADOR	BALFLEX	UN	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
846	SILENCIOSO	SILENMAK	UN	1	R\$ 1.249,00	R\$ 1.249,00
847	VALVULA TERMOSTATO	LNG	UN	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

		Prestadora Municipal de		Nova Tebas		CUIDANDO DA NOSSA GENTE	
853	CORREIA DO MOTOR	GATES	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
855	BOMBA D'AGUA	INDREIA	UN	1	R\$ 227,00	R\$ 227,00	
870	ARRELAJE ALUSTE 1/2"	APC	UN	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	
871	VALVULA LANCIA	APC	UN	1	R\$ 232,00	R\$ 232,00	
876	PINGO LANCIA	PBM	UN	1	R\$ 1.797,00	R\$ 1.797,00	
877	PINGO LANCIA	PBM	UN	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	
880	PINGO LANCIA	PBM	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	
881	VEDADOR CONCHA	APC	UN	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00	
882	VALVULA CONCHA	PBM	UN	1	R\$ 747,00	R\$ 747,00	
887	PINGO CONCHA	PBM	UN	1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	
889	VEDADOR CONCHA	APC	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	
898	TRAVA H	APC	UN	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00	
901	ARRUELA LANCIA	FEY	UN	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	
905	BOMBA HIDRAULICA	HIRODINOMICA	UN	1	R\$ 595,00	R\$ 1.590,00	
914	VALVULA BOMBE MESA LANCIA	APC	UN	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	
918	CALÇO DO H	BANC	UN	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	
926	CORNO TRANSMISSÃO	TENACITY	UN	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	
927	VALVULA CORDARI	APC	UN	1	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	
933	ESPACADOR DO H	AVIM	UN	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	
952	HELICE	MODEFER	UN	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00	
959	PARAFUSO LANCIA	FEY	UN	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	
960	PARAFUSO LANCIA	FEY	UN	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99	
963	PINO DA CACABITA DANI	PBM	UN	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00	
978	VALVULA MESA LANCIA	FIJAM	UN	2	R\$ 17,77	R\$ 35,54	
980	FORÇA RODA	FIJAM	UN	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	
982	REFRÃO CLINDRO DIRECAO	APC	UN	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	
982	ALINHAMENTO PRINCIPAL	FINKER	UN	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
995	SOLENOIDE	SOLENAM	UN	1	R\$ 1.048,00	R\$ 1.048,00	
1002	SOLENOIDE COMBUSTIVEL	TRONIC	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	
1015	REFRATOR MESA LANCIA	APC	UN	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	
1019	FILTRO DIESEL	MAINN	UN	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00	
1020	FILTRO AIR MOTOR	MANN	UN	2	R\$ 457,00	R\$ 914,00	
1022	VALVULA MESA DO YERBANO	FINJEN	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
1027	ANEL TAMPA "O"	APC	UN	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00	
1028	PARAFUSO CARCASSA	FEY	UN	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00	
1030	PARAFUSO LANCIA	FIJAM	UN	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98	
1032	MANGUEIRA RADIADOR	BAULFLEX	UN	3	R\$ 137,00	R\$ 411,00	
1033	MANGUEIRA ENTADA DE AR	BAULFLEX	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
1034	ENCHORO DO MOTOR	SOLENAM	UN	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	
1038	INTERFILTRO KINCAO	CEM	UN	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	
1045	LAMPADA 24 V	PH	UN	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	
1037	LAMPADAZO DANTERO	BOCH	UN	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00	
1046	BOMBA DIRECAO	INDREIA	UN	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	
1048	CLINDRO DIRECAO	GENAU	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
1049	MANGUEIRA HIDRAULICA	BAULFLEX	UN	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	
1048	MANGUEIRA HIDRAULICA	BAULFLEX	UN	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	
1056	SEPARADOR DISCO DE FREIO	TRF	UN	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	
1057	ENGENHEARIA PLANEJA	TH	UN	1	R\$ 710,00	R\$ 710,00	
1061	MANGA BORRACHA	LIVER	UN	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	

\$ 51.077,98 (cinquenta e um mil e setenta e sete

Valor em Reais: R\$ 3.017,00 (três mil e um mil e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos)

00 01	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT
----------	-----------	-------	-----	-------	------------

		Prefeitura Municipal de		Nova Tebas		CUIDANDO DA NOSSA CENTE	
77	PINO MESA LANCIA	TRACTOR	BACOV	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
78	BOMBA OLIO		BOSCH	UN	1	R\$ 1.347,50	R\$ 1.347,50
136	CALCO LAMINA		ILLUMAG	UN	36	R\$ 300,00	R\$ 324,00
143	CALCO LAMINA		ILLUMAG	UN	12	R\$ 110,00	R\$ 132,00
159	CAPIA ROLAMENTO EIXO DIANT		N/TIN	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
161	CAPIA ROLAMENTO EIXO DIANT		N/TIN	UN	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
162	CAPIA ROLAMENTO EIXO DIANT		N/TIN	UN	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
166	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT		N/TIN	UN	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
167	CONTRA PINO EIXO DIANT		WURTH	UN	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
174	CORREIA DA HELICE		GATES	UN	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
211	CORRENTES TENDADOR		TELMAC	UN	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
212	DETE DO ESCARIFICADOR		ECOPLAN	UN	11	R\$ 80,00	R\$ 880,00
214	DETE DO RIPPER		ECOPLAN	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
219	DISCO FREIO		UNITEC	UN	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00
219	DISCO FREIO ESTACIONARIO		UNITEC	UN	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
220	DISCO FREACAO FREIO		UNITEC	UN	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
283	ESTICADOR CORREIA		FORTRACTOR	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
284	FILTRO AR COMANDADO		CONDAISON	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
287	FILTRO COMBUSTIVEL		CONDALSON	UN	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
313	JUNTA DO COMPRESSOR AR		M.V GASKITS	UN	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
314	TRAVA BLOCOS		DAS TRACTOR	UN	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
215	PARAFUSO DA LAMINA		FIBAM	UN	36	R\$ 2,40	R\$ 86,40
216	PINO CARRIER		APIC	UN	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
217	PE ALCA DEIGASTI E GRA CIRCULO		FORTRACTOR	UN	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
222	REFRACO CILINDRO HIDRAULICO		FOITY	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
256	STRIP GRA CIRCULO		ITALBRONZE	UN	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
257	TERMINAL DIRECCAO		ECOPLAN	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
258	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR		ECOPLAN	UN	11	R\$ 2,50	R\$ 27,50
266	TRAVA UNITEC		ECOPLAN	UN	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
270	LUBO SADA		IRUDISCAP	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
276	UNITEC DINTE DO RIPPER		ECOPLAN	UN	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
272	ANEL "O" DITO ROTATIVO		APC	UN	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75
274	ANEL "O" EIXO TRASEIRO		APC	UN	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
277	ANEL TRAVA FREIO		PAVONI	UN	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
280	ARRUELA PRESSAO DITO ROTATIVO		WURTH	UN	1	R\$ 0,15	R\$ 0,60
285	ARRUELA		WURTH	UN	8	R\$ 0,05	R\$ 0,40
286	ARRUELA TANDEM		PAVONI	UN	2	R\$ 98,50	R\$ 197,00
288	ARRUELA TANDEM		PAVONI	UN	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
289	ARRUELA PRESSAO CIRCULO		WURTH	UN	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
293	BUCHA ACOMODAMENTO SELA		PALMARES	UN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
293	BUCHA ARTICULACAO UN		PALMARES	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
294	BUCHA CILINDRO INCLINACAO		ENAMES	UN	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
295	BUCHA DO CHASSI		PALMARES	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
297	BUCHA GRA CIRCULO		PALMARES	UN	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
302	CORDAO REDUTOR GRA CIRCULO		ENAMES	UN	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
318	CORREIA DO MOTOR		GATES	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
320	CORRENTES TANDEM		TELMAC	UN	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
320	CORIM DO RADAR		APC	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
324	DEFLETOR DO FREIO		UNIVERSAL	UN	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00

CERDA: NAILON,		
----------------	--	--

NHO: 20				
RA DIST. ROTATIVO	PALMARES	UN	4	R\$ 5,00

FILTRO DE AR INTERNO	TURBO	UN	2	R\$ 30,00
----------------------	-------	----	---	-----------



Prefeitura
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

361	LAMINA LATERAL	METISA	UN	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
367	PARAFUSO LAMINA	FIBAM	UN	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
368	PARAFUSO TUBA CIRCULO	FIBAM	UN	3	R\$ 0,15	R\$ 0,45
372	PARTE ARTICULACAO DO SUP	PARAFUSO	UN	7	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00
383	PORCA PARAFUSO LAMINA	FIBAM	UN	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
392	RENTOR ACIONAMENTO S/ SELA	SABO	UN	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
393	RENTOR CARCA DE DISTRIBUI	SABO	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
403	ROLAMENTO DA BOMBA D'AGUA	TINKEM	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
404	ROLAMENTO DE FRENTE	TINKEM	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
405	ROLAMENTO DE DIFERENCIAL	TINKEM	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
408	ROLAMENTO DE EIXO TRASEIRO	TINKEM	UN	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
411	SAIDA DO EIXO DE ENCAMISSA	INDUSCAP	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
437	ANEL "O" FLANGE TRANSMISSAO	APC	UN	1	R\$ 0,60	R\$ 0,60
441	ANEL "O" TRANSMISSAO	APC	UN	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
451	ANEL TRAVA CONVERSOR	PAVONI	UN	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20
452	ANEL TRAVA CONVERSOR	PAVONI	UN	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
456	ANEL TRAVA PINHAO DIFERENCIAL	WURTH	UN	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
464	ANEL TRAVA TRANSMISSAO	PAVONI	UN	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
473	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	HIEBEL	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
479	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	HIEBEL	UN	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
523	ENGRENAGEM PLANETARIA	BEIJOL	UN	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
525	FILTRO DE INTENSO	UN	UN	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
529	FILTRO COMBUSTIVEL	DONALDSON	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
558	LUGA TRANSMISSAO	PAVONI	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
561	MOLA PIVA DO TRANSMISSAO	PAVONI	UN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
562	MOLA TRANSMISSAO	PAVONI	UN	3	R\$ 98,50	R\$ 295,50
563	PARAFUSO DENTE LAMINA	FIBAM	UN	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
564	PARAFUSO RODA	FIBAM	UN	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
627	ROLAMENTO DE TRANSMISSAO	TINKEM	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
634	ROLITE DE EIXO CUBO RODA	PAVONI	UN	656	R\$ 1,00	R\$ 656,00
641	ANEL TRAVA CA TRANSFERENCIA	WURTH	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
646	CALZO CONCO INFERIOR	CHH	UN	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
650	CALZO CONCO SUPERIOR	CHH	UN	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
746	MANEJO LEO	PANECOSHO	UN	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
744	RENTOR	SABO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
749	RENTOR DO TRANSMISSAO	SABO	UN	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
804	ARRUELA PARA RODA MOTOR	FIBAM	UN	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
813	PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	184	R\$ 3,50	R\$ 644,00
814	CAPIA PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	184	R\$ 1,50	R\$ 276,00
833	ENCAIXADURA REITA DES/ ROTATIVO	FEY	UN	1	R\$ 4,40	R\$ 4,40
835	ARRUELA LIGA RPT/ ROTATIVO	FEY	UN	72	R\$ 1,50	R\$ 108,00
840	ARRUELA DE ENCAIXADURA	PARGAR	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
864	CORREIA DO AR CONDICIONADO	GATES	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
865	FILTRO AR CONDICIONADO	DONALDSON	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
867	PARAFUSO DA RODA MOTOR	FIBAM	UN	18	R\$ 6,50	R\$ 117,00
868	ARRUELA PARA RODA MOTOR	FIBAM	UN	104	R\$ 3,50	R\$ 364,00
869	PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	352	R\$ 3,50	R\$ 1.232,00
870	ARRUELA DO LANC	WAP	UN	17	R\$ 30,00	R\$ 510,00
873	PINO LANC	PSM	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
874	ARRUELA LANC	PSM	UN	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00

	PIM	UN
CHA	WMG	LIN

18	ROLAMENTO CONCHA	WMG	UN	2	R\$ 210,00
18	ROLAMENTO CONCHA	WMG	UN	2	R\$ 210,00

05	DNETE LD	ECOPLAN	UN	1	R\$ 410,00
----	----------	---------	----	---	------------

FORNECEDOR: IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA - CNPJ: 17.044.990/0001-62
Valor Total do Fornecedor: R\$ 51.077,98 (cinquenta e um mil e setenta e sete reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM 6	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------

ITEM						
9	BOMBA HIDRAULICA	HIBEL	UN	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
10	BOMBA TORQUE	INDISA	UN	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00

20	CABO FREIO ESTACIONARIO	CURTI	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
25	CILINDRO MESTRE	GENAU	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
38	EIXO CARDAN	TRACAO	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

[illegible]

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone: (41) 2642-1100 - FAX: (41) 262-173 (2001) 25 e-mail: licitacoes@camarapraia.com.br

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



361	LAMINA LATERAL	METISA	UN	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
367	PARAFUSO LAMINA	FIBAM	UN	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
368	PARAFUSO TAMPA CIRCULO	FIBAM	UN	3	R\$ 0,15	R\$ 0,45
372	PINO ARTICULACAO INF / SUP.	PALMARES	UN	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
383	PORCA PARAFUSO LAMINA	FIBAM	UN	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
392	RETENTOR ACIONAMENTO SELA	SABO	UN	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
395	RETENTOR CARCACA DISTRIBUIDOR	SABO	UN	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
403	ROLAMENTO DA BOMBA D'AGUA	TINKEM	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
404	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEM	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
405	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINKEM	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
408	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	TINKEM	UN	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
411	SAIDA DO ESCAPAMENTO	INDUSCAP	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
437	ANEL "O" FLANGE TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
441	ANEL "O" TRANSMISSÃO	APC	UN	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
451	ANEL TRAVA CONVERSOR	PAVONI	UN	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20
453	ANEL TRAVA CONVERSOR	PAVONI	UN	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
455	ANEL TRAVA PINHAO DIFERENCIAL	WURTH	UN	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
464	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO	PAVONI	UN	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
478	BOMBA HIDRAULICA FREIO	HIBEL	UN	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
479	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	HIBEL	UN	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
523	ENGRENAGEM PLANETARIA	BEJOL	UN	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
528	FILTRO AR INTERNO	TURBO	UN	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
529	FILTRO COMBUSTIVEL	DONALDSON	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
558	LUBR. TRANSMISSÃO	PAVONI	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
561	MOLA PRATO TRANSMISSÃO	PAVONI	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
562	MOLA TRANSMISSÃO	PAVONI	UN	3	R\$ 98,50	R\$ 295,50
563	PARAFUSO DENTE LAMINA	FIBAM	UN	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
564	PARAFUSO RODA	FIBAM	UN	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
627	ROLAMENTO TRANSMISSÃO	TINKEM	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
634	ROLETE EIXO CUBO RODA	PAVONI	UN	656	R\$ 1,00	R\$ 656,00
682	ANEL TRAVA CX TRANSFERENCIA	WURTH	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
694	CALÇO CONICO INFERIOR	CNH	UN	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
695	CALÇO CONICO SUPERIOR	CNH	UN	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
726	MANGA EIXO LE	PANEGOSSO	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
744	RETENTOR	SABO	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
749	RETENTOR DA TRANSMISSÃO	SABO	UN	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
804	ARRUELA PARAFUSO RODA MOTRIZ	FIBAM	UN	42	R\$ 1,50	R\$ 63,00
813	PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	184	R\$ 3,50	R\$ 644,00
814	PORCA PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	184	R\$ 1,50	R\$ 276,00
833	ENGRAXADEIRA RETA DISP. ROTATIVO	WURTH	UN	4	R\$ 4,20	R\$ 16,80
835	ARRUELA LISA DISP. ROTATIVO	FEY	UN	72	R\$ 1,50	R\$ 108,00
862	FILTRO HIDRAULICO SUCCÃO	PARKER	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
864	CORREIA DO AR CONDICIONADO	GATES	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
865	FILTRO AR CONDICIONADO	DONALDSON	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
867	PARAFUSO DA RODA MOTRIZ	FIBAM	UN	104	R\$ 6,95	R\$ 722,80
868	ARRUELA PARAFUSO RODA MOTRIZ	FIBAM	UN	104	R\$ 3,50	R\$ 364,00
869	PARAFUSO SAPATA	FIBAM	UN	392	R\$ 3,50	R\$ 1.372,00
872	ROLAMENTO LANÇA	WMG	UN	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
873	PINO LANÇA	PIM	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
874	ARRUELA LANÇA	PIM	UN	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
875	BUCHA LANÇA	PIM	UN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
884	ESPAÇADOR CONCHA	PIM	UN	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
885	PINO CONCHA	PIM	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
886	ROLAMENTO CONCHA	WMG	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
888	ROLAMENTO CONCHA	WMG	UN	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
895	DINETE LD	ECOPLAN	UN	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
917	CABO REGULADOR LAMINA	CURTI	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
922	CONECTOR FILTRO	JCB	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
929	DENTE DO CANTO LD	ECOPLAN	UN	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
930	DENTE DO CANTO LE	ECOPLAN	UN	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
937	ENGRENAGEM EIXO DIANT.	ECOPLAN	UN	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



957	PARAFUSO DA LAMINA	REX	UN	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
977	PORCA LANÇA	REX	UN	8	R\$ 0,95	R\$ 7,60
979	PORCA PARAFUSO LAMINA	REX	UN	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00

FORNECEDOR: JULIO SILVESTRI FILHO - CNPJ: 15.608.150/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.308,00 (um mil, trezentos e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	BUCHA LANÇA	GM	UN	4	R\$ 137,00	R\$ 548,00
95	REPARO CILINDRO SAPATA	AGEL	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
158	CALÇO LAMINA	EGM	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 313.613,81 (trezentos e treze mil reais, seicentos e treze reais e oitenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o prepo referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 313.613,81 (trezentos e treze mil reais, seicentos e treze reais e oitenta e um centavos).**

Dê-se a publicação desta.

Município de Nova Tebas, 10 de outubro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.10.10 15:42:51 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 155/2023**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ – 47.190.313/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA SUPRIR AS DEMANDAS VINDAS DE SERVIÇOS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GARANTINDO QUE TENHAM INSTRUMENTOS DE QUALIDADE PARA SEUS ATENDIMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2023

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 15 dias após o recebimento e conferência do produto.

VALOR TOTAL: R\$ 214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.10.10 16:31:48 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 155/2023**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: TECELAGEM MADRYTEX LTDA

CNPJ – 84.816.867/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA SUPRIR AS DEMANDAS VINDAS DE SERVIÇOS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GARANTINDO QUE TENHAM INSTRUMENTOS DE QUALIDADE PARA SEUS ATENDIMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2023

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 15 dias após o recebimento e conferência do produto.

VALOR TOTAL: R\$ 1.913,50 (um mil, novecentos e treze reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.10.10 16:33:01 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 155/2023**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ADMAQ LTDA

CNPJ – 71.359.939/0001-95

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA SUPRIR AS DEMANDAS VINDAS DE SERVIÇOS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GARANTINDO QUE TENHAM INSTRUMENTOS DE QUALIDADE PARA SEUS ATENDIMENTOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2023.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 15 dias após o recebimento e conferência do produto.

VALOR TOTAL: R\$ 3.199,00 (três mil, cento e noventa e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.10.10 16:31:05 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura.

ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com

42 3304 8218